BLUセレクト™ 気管切開チューブ
Product Brochure
ブルーラインウルトラ気管切開チューブは、従来の利点に加え、
識別性の向上と可塑剤 DEHP不使用により、
BLUセレクト気管切開チューブとして生まれ変わりました。
※ BLU=Blue Line Ultra
■ 分泌物や洗浄により色落ちしないレーザープリントによる表記を採用しました。
■ チューブの内径サイズを大きく表記。また、チューブの長さ及び外径を併記しました。
　※チューブの長さ：C　チューブ外径：ODと表記。
■ 孔開きチューブにチェック模様と有窓（Fenestrated）の意味である「FEN」の表記を追加しました。
■ 可塑剤 DEHP（フタル酸ジ -2-エチルヘキシル）不使用です。
BLUセレクト 気管切開チューブ
明瞭なサイズ表記とサイズごとのカラーによる識別性の向上
チューブサイズ サイズカラー
6.0mm ピンク
7.0mm グリーン
7.5mm ブラウン
8.0mm グレー
8.5mm パープル
9.0mm ブルー
10.0mm イエロー
チューブ内径サイズ チューブ外径(OD)
チューブの長さ(C)サイズカラー
FEN表示チェック模様
孔開きチューブ
チューブ本体を交換しなくても、インナーカニューレの定期交換
でチューブ内腔の清浄化が保てます。
さらに、改良された薄い内腔のインナーカニューレでエアフロー
抵抗の改善が実現しました。
二重管で気道の開存性を維持
ワイドな吸引孔
後ろから横に開いた吸引孔は、カフ上部に溜まった分泌物を効率
的に吸引できるよう、デザインされています。
大きな吸引ライン内径
半埋め込み型にデザインされた吸引ラインは、円形状が維持され
内腔が大きく、分泌物の効率的な除去ができるよう、デザインさ
れています。サクションラインから酸素や空気を送気することで、
発声のサポートをすることができます。
吸引孔と吸引ラインを使った発声
X線不透過
© 2025 ICU Medical Inc.　|　www.icumed.com　|　 P25-5649-2-JP　|　0101021　|　Page 2 of 4
BLUセレクト 気管切開チューブ BLUセレクト サクションエイド カフ付（一重管）
品番 サイズ サイズカラー 内径 外径 長さ 静止カフ外径 チューブ角度 販売単位
101/860/060CZ 6.0 mm ● ピンク 6.0 mm 9.2 mm 64.5 mm 20.0 mm 105° 1
101/860/070CZ 7.0 mm ● グリーン 7.0 mm 10.5 mm 70.0 mm 24.0 mm 105° 1
101/860/075CZ 7.5 mm ● ブラウン 7.5 mm 11.3 mm 73.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/860/080CZ 8.0 mm ● グレー 8.0 mm 11.9 mm 75.5 mm 30.0 mm 105° 1
101/860/085CZ 8.5 mm ● パープル 8.5 mm 12.6 mm 78.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/860/090CZ 9.0 mm ● ブルー 9.0 mm 13.3 mm 81.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/860/100CZ 10.0 mm ● イエロー 10.0 mm 14.0 mm 87.5 mm 30.0 mm 105° 1101/860/080CZ
BLUセレクト 気管切開チューブ カフ付（一重管）
品番 サイズ サイズカラー 内径 外径 長さ 静止カフ外径 チューブ角度 販売単位
101/800/060CZ 6.0 mm ● ピンク 6.0 mm 9.2 mm 64.5 mm 20.0 mm 105° 1
101/800/070CZ 7.0 mm ● グリーン 7.0 mm 10.5 mm 70.0 mm 24.0 mm 105° 1
101/800/075CZ 7.5 mm ● ブラウン 7.5 mm 11.3 mm 73.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/800/080CZ 8.0 mm ● グレー 8.0 mm 11.9 mm 75.5 mm 30.0 mm 105° 1
101/800/085CZ 8.5 mm ● パープル 8.5 mm 12.6 mm 78.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/800/090CZ 9.0 mm ● ブルー 9.0 mm 13.3 mm 81.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/800/100CZ 10.0 mm ● イエロー 10.0 mm 14.0 mm 87.5 mm 30.0 mm 105° 1101/800/080CZ
BLUセレクト 気管切開チューブ カフ付（一重管/孔開き）
品番 サイズ サイズカラー 内径 外径 長さ 静止カフ外径 チューブ角度 販売単位
101/802/060CZ 6.0 mm ● ピンク 6.0 mm 9.2 mm 64.5 mm 20.0 mm 105° 1
101/802/070CZ 7.0 mm ● グリーン 7.0 mm 10.5 mm 70.0 mm 24.0 mm 105° 1
101/802/075CZ 7.5 mm ● ブラウン 7.5 mm 11.3 mm 73.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/802/080CZ 8.0 mm ● グレー 8.0 mm 11.9 mm 75.5 mm 30.0 mm 105° 1
101/802/085CZ 8.5 mm ● パープル 8.5 mm 12.6 mm 78.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/802/090CZ 9.0 mm ● ブルー 9.0 mm 13.3 mm 81.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/802/100CZ 10.0 mm ● イエロー 10.0 mm 14.0 mm 87.5 mm 30.0 mm 105° 1101/802/080CZ
BLUセレクト サクションエイド カフ付（二重管）
品番 サイズ サイズカラー 内径 外径 長さ 静止カフ外径 チューブ角度 販売単位
101/870/060CZ 6.0 mm ● ピンク 6.0 mm 9.2 mm 64.5 mm 20.0 mm 105° 1
101/870/070CZ 7.0 mm ● グリーン 7.0 mm 10.5 mm 70.0 mm 24.0 mm 105° 1
101/870/075CZ 7.5 mm ● ブラウン 7.5 mm 11.3 mm 73.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/870/080CZ 8.0 mm ● グレー 8.0 mm 11.9 mm 75.5 mm 30.0 mm 105° 1
101/870/085CZ 8.5 mm ● パープル 8.5 mm 12.6 mm 78.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/870/090CZ 9.0 mm ● ブルー 9.0 mm 13.3 mm 81.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/870/100CZ 10.0 mm ● イエロー 10.0 mm 14.0 mm 87.5 mm 30.0 mm 105° 1101/870/080CZ
BLUセレクト 気管切開チューブ カフ付（二重管）
品番 サイズ サイズカラー 内径 外径 長さ 静止カフ外径 チューブ角度 販売単位
101/810/060CZ 6.0 mm ● ピンク 6.0 mm 9.2 mm 64.5 mm 20.0 mm 105° 1
101/810/070CZ 7.0 mm ● グリーン 7.0 mm 10.5 mm 70.0 mm 24.0 mm 105° 1
101/810/075CZ 7.5 mm ● ブラウン 7.5 mm 11.3 mm 73.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/810/080CZ 8.0 mm ● グレー 8.0 mm 11.9 mm 75.5 mm 30.0 mm 105° 1
101/810/085CZ 8.5 mm ● パープル 8.5 mm 12.6 mm 78.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/810/090CZ 9.0 mm ● ブルー 9.0 mm 13.3 mm 81.0 mm 30.0 mm 105° 1
101/810/100CZ 10.0 mm ● イエロー 10.0 mm 14.0 mm 87.5 mm 30.0 mm 105° 1101/810/080CZ
・吸引あり   ・発声訓練可
・吸引あり   ・発声訓練可
© 2025 ICU Medical Inc.　|　www.icumed.com　|　 P25-5649-2-JP　|　0101021　|　Page 3 of 4
BLUセレクト 気管切開チューブ カフなし（二重管）
品番 サイズ サイズカラー 内径 外径 長さ チューブ角度 販売単位
101/811/060CZ 6.0 mm ● ピンク 6.0 mm 9.2 mm 64.5 mm 105° 1
101/811/070CZ 7.0 mm ● グリーン 7.0 mm 10.5 mm 70.0 mm 105° 1
101/811/075CZ 7.5 mm ● ブラウン 7.5 mm 11.3 mm 73.0 mm 105° 1
101/811/080CZ 8.0 mm ● グレー 8.0 mm 11.9 mm 75.5 mm 105° 1
101/811/085CZ 8.5 mm ● パープル 8.5 mm 12.6 mm 78.0 mm 105° 1
101/811/090CZ 9.0 mm ● ブルー 9.0 mm 13.3 mm 81.0 mm 105° 1
101/811/100CZ 10.0 mm ● イエロー 10.0 mm 14.0 mm 87.5 mm 105° 1
BLUセレクト用インナーカニューレ（孔なし）
販売単位
カラー インナー
カニューレ内径
チューブ
長さ
適合気管切開
チューブ内径2本/箱 20本/箱 50本/箱
品番
101/850/060CZ 101/856/060 101/858/060 ● ピンク 5.0 mm 64.5 mm 6.0 mm
101/850/070CZ 101/856/070 101/858/070 ● グリーン 6.0 mm 70.0 mm 7.0 mm
101/850/075CZ 101/856/075 101/858/075 ● ブラウン 6.5 mm 73.0 mm 7.5 mm
101/850/080CZ 101/856/080 101/858/080 ● グレー 7.0 mm 75.5 mm 8.0 mm
101/850/085CZ 101/856/085 101/858/085 ● パープル 7.5 mm 78.0 mm 8.5 mm
101/850/090CZ 101/856/090 101/858/090 ● ブルー 8.0 mm 81.0 mm 9.0 mm
101/850/100CZ 101/856/100 101/858/100 ● イエロー 8.5 mm 87.5 mm 10.0 mm
BLUセレクト用インナーカニューレ（孔開き）
販売単位
カラー インナー
カニューレ内径
チューブ
長さ
適合気管切開
チューブ内径2本/箱 20本/箱 50本/箱
品番
101/851/060CZ － － ● ピンク 5.0 mm 64.5 mm 6.0 mm
101/851/070CZ － － ● グリーン 6.0 mm 70.0 mm 7.0 mm
101/851/075CZ － － ● ブラウン 6.5 mm 73.0 mm 7.5 mm
101/851/080CZ － － ● グレー 7.0 mm 75.5 mm 8.0 mm
101/851/085CZ － － ● パープル 7.5 mm 78.0 mm 8.5 mm
101/851/090CZ － － ● ブルー 8.0 mm 81.0 mm 9.0 mm
101/851/100CZ － － ● イエロー 8.5 mm 87.5 mm 10.0 mm
101/811/080CZ
101/850/---CZ
101/856/---
101/858/---
101/851/---CZ
販売名：BLU 気管切開チューブ
認証番号：228AIBZX00025000
For safe and proper use, refer to the Instructions for Use.
© 2025 ICU Medical Inc.　|　www.icumed.com　|　 P25-5649-2-JP　|　0101021　|　Page 4 of 4
〒107-0052 東京都港区赤坂7-1-1
受注センター：0120-582-855
製造販売業者
改良のため仕様は予告なく変更させていただく場合がありますのでご了承ください。
ご使用の前に、電子添文、取扱説明書など、製品付随資料を必ずお読みください。